
Львівська міська рада

Департамент міської мобільності та вуличної
інфраструктури
79008, Львів, пл. Ринок, 1, тел./факс: (032) 297-58-51

на № 1.6-32200-37 від 03.11.2021

п. О. Шульцу
foi+request-94751-

7104fd2b@dostup.pravda.com.ua

Користуючись нагодою, дозвольте висловити Вам свою повагу та шанування.

На Ваш запит про доступ до публічної інформації, що зареєстровано Центром

надання адміністративних послуг м. Львова за вхідним номером: «1.6-32200-37» від

03.11.2021, інформуємо про таке.

Відповідно до п. 2.1 Рішення Виконавчого комітету Львівської міської ради «Про

затвердження Положення про управління безпеки міста Львівської міської ради та

його структури» № 1035 від 21.09.2018 (режим доступу в мережі Інтернет:

https://www8.city-

adm.lviv.ua/Pool/Info/doclmr_1.NSF/(SearchForWeb)/217EA75C7A56F65AC2258315002

EE588), до основних завдань управління безпеки міста Львівської міської ради

віднесено: «Формування та забезпечення реалізації заходів з питань законності,

правопорядку, безпеки, охорони прав і законних інтересів мешканців та гостей міста

на території м. Львова».

Згідно з п. 4.1.36. даного Рішення, до компетенції управління також належить:

«Розгляд справ про адміністративні правопорушення, передбачені частинами

першою і третьою статті 122, частинами першою і другою статті 152-1 Кодексу

України про адміністративні правопорушення».

Згідно із рішенням Виконавчого комітету Львівської міської ради №1036 від

21.09.2018 (режим доступу в мережі Інтернет: https://www8.city-

adm.lviv.ua/Pool/Info/doclmr_1.NSF/(SearchForWeb)/6563D4486A50C250C22583120037

039C?OpenDocument): «З метою забезпечення вимог Конституції України, керуючись

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 219 Кодексу України

про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет вирішив:

«Уповноважити інспекторів з паркування управління безпеки міста Львівської

міської ради з 27 вересня 2018 року здійснювати у випадках, визначених законом,

розгляд справ про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою

і третьою статті 122 (у частині порушення правил зупинки, стоянки транспортних

засобів у межах відповідного населеного пункту, зафіксоване у режимі фотозйомки

(відеозапису), частинами першою і другою статті 152-1 Кодексу України про

адміністративні правопорушення, та проводити тимчасове затримання транспортних

СЕД Львівської міської ради IT-Enterprise
№3701-вих-105172 від 10.11.2021
Підписувач ДЯКОВИЧ ЮРІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ



засобів відповідно до порядку тимчасового затримання інспекторами з паркування

транспортних засобів та їх зберігання, що встановлюється Кабінетом Міністрів

України».

Також повідомляємо, що відповідно до п. 6, 8 ухвали Львівської міської ради від

04.02.2021 №32 «Про затвердження структури виконавчих органів Львівської міської

ради, загальної чисельності апарату ради та її виконавчих органів» (додаток 1),

міською радою ухвалено створити департамент міської мобільності та вуличної

інфраструктури (п.6), а також реорганізувати управління транспорту департаменту

житлового господарства та інфраструктури та управління безпеки міста шляхом

приєднання до департаменту міської мобільності та вуличної інфраструктури (п.8).

Варто зазначити, що п. 4, 4.3 ухвали Львівської міської ради від 08.07.2021

№1081 «Про розмежування повноважень між виконавчими органами Львівської

міської ради» (додаток 2) встановлено, що новоутворені виконавчі органи є

правонаступниками виконавчих органів Львівської міської ради у частині

повноважень, визначених Положенням про розмежування повноважень між

виконавчими органами Львівської міської ради, а саме: департамент міської

мобільності та вуличної інфраструктури є правонаступником управління транспорту

департаменту житлового господарства та інфраструктури та управління безпеки

міста.

Згідно з п. 2.3 ухвали Львівської міської ради від 11.03.2021 №315 «Про

утворення комісії з припинення управління безпеки міста Львівської міської ради та

комісії з припинення управління транспорту департаменту житлового господарства та

інфраструктури Львівської міської ради» (додаток 3), управління безпеки міста

Львівської міської ради та управління транспорту департаменту житлового

господарства та інфраструктури Львівської міської ради продовжують здійснювати

свої функції до початку виконання своїх повноважень департаментом міської

мобільності та вуличної інфраструктури Львівської міської ради.

Згідно з інформацією з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних

осіб – підприємців та громадських формувань (додаток 4), 07.10.2021 внесений запис

до Єдиного державного реєстру за № 1004151020000054611 про проведення

державної реєстрації департаменту міської мобільності та вуличної інфраструктури

Львівської міської ради (ідентифікаційний код юридичної особи: 44448833; юридична

адреса: 79008, м. Львів, пл.Ринок, 1).

Отже, на підставі вищевказаного, зазначаємо, що права та обов’язки управління

безпеки міста Львівської міської ради (ідентифікаційний код юридичної особи:

20819015) перейшли до департаменту міської мобільності та вуличної

інфраструктури Львівської міської ради, яким розпочато виконання своїх

повноважень з дня внесення запису до Єдиного державного реєстру юридичних осіб,

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань про проведення державної

реєстрації юридичної особи (ідентифікаційний код юридичної особи: 44448833;

юридична адреса: 79008, м. Львів, пл.Ринок, 1).

Повідомляємо, що за 2019 рік інспекторам виписано 36 348 штрафів за

адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою і третьою статті

122 Кодексу України про адміністративні правопорушення та 5 141 штрафів за

адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою і другою статті

152-1 Кодексу України про адміністративні правопорушення.



За 2020 рік інспекторам виписано 50 999 штрафів за адміністративні

правопорушення, передбачені частинами першою і третьою статті 122 Кодексу

України про адміністративні правопорушення та 2898 штрафів за адміністративні

правопорушення, передбачені частинами першою і другою статті 152-1 Кодексу

України про адміністративні правопорушення.

Станом на 04.11.2021 року за 2021 рік інспекторам виписано 40 705 штрафів за

адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою і третьою статті

122 Кодексу України про адміністративні правопорушення та 16 451 штрафів за

адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою і другою статті

152-1 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

Також повідомляємо, що відповідно до п. 1 Рішення Виконавчого комітету

Львівської міської ради «Про затвердження Положення про управління безпеки міста

Львівської міської ради та його структури» № 1035 від 21.09.2018 «Про

впровадження автоматизованої системи контролю оплати вартості послуг з

паркування»: «Впровадити з 1 червня 2019 року у порядку експерименту

автоматизовану систему контролю оплати вартості послуг з паркування, програмно-

технічний комплекс якої надає можливість в онлайн-режимі контролювати оплату

послуг з користування майданчиками для платного паркування, здійснювати фіксацію

у режимі фотозйомки (відеозйомки) порушень правил паркування транспортних

засобів та має захист від несанкціонованого знищення, блокування та зміни

інформації, яка обробляється в автоматизованій системі контролю оплати вартості

послуг з паркування».

Щодо технічних засобів, на які здійснювалась фотофіксація правопорушень:

відеореєстратор моделі DMT1 за технічною специфікацією виробника “Shenzen

Diamante Technology Co., Ltd”, – дає змогу здійснювати фотозйомку або відеозапис

порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів. Відповідає

таким державним стандартам України: EN 60065:2017; EN 61000-3-2:2016; EN 61000-

3-2:2017; EN 55022:2017; EN 55024:2017. Крім того, відеореєстратор має висновки та

сертифікати дослідження. Відповідає вимогам технічного регламенту

радіообладнання та телекомунікаційного кінцевого (термінального) обладнання. А

отже, може використовуватись як належний доказ у справі про адміністративне

правопорушення, оскільки має функцію фото – і відеозапису.

Також, додатково повідомляємо, що відповідно закону України «Про внесення

змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення відповідальності за

окремі правопорушення у сфері безпеки дорожнього руху» від 16.02.2021 були

внесені зміни до статті 14-2 КУпАП, зокрема: «у частині першій статті 14-2 слова

"автоматичному режимі, або за порушення правил зупинки, стоянки, паркування

транспортних засобів, зафіксовані в режимі фотозйомки (відеозапису) (за допомогою

технічних засобів, що дають змогу здійснювати фотозйомку або відеозапис та

функціонують згідно із законодавством про захист інформації в інформаційно-

телекомунікаційних системах)" замінити словами "автоматичному режимі (за

допомогою технічних засобів - приладів контролю за дотриманням правил

дорожнього руху з функціями фото-, відеофіксації, які функціонують згідно із

законодавством про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних

системах), або за порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних

засобів, зафіксовані в режимі фотозйомки (відеозапису) (за допомогою технічних



засобів з функціями запису, зберігання, відтворення і передачі фото-,

відеоінформації)"».

З огляду на вищевказане, інформуємо, відповідно до КУпАП на інспекторів з

паркування не покладається обов’язок використовувати технічні засоби, що дають

змогу здійснювати фотозйомку або відеозапис, які функціонують згідно із

законодавством про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах.

Також, законодавством закріплено за Вами право оскаржувати відповіді чи дії

посадовців у встановленому порядку.

Інформацію щодо вирішення будь-яких інших питань Ви можете отримати у

Центрі надання адміністративних послуг у приміщенні Львівської міської ради за

адресою: пл. Ринок, 1 та на гарячій лінії міста за номером 1580.

З повагою

заступник начальника

управління безпеки департаменту-

начальник відділу інспекторів з паркування-

інспектор з паркування Ю. Дякович

Тел.: (063)-486-64-26


